
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
10. schůze 20. 5. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/10R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

a , oba bytem  jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3124/3 o výměře 

3 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného přístavbou k rodinnému domu  

č. p. 2077 na ul. Podvesná VIII ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/10R/2024 ruší 

usnesení RMZ č.7/8R/2024 ze dne 22.4.2024 ve znění:„RMZ schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž.sítí (služebnost inž.sítě) 

mezi statutárním městem Zlínem,se sídlem nám.Míru 12,760 01 Zlín, 

IČO 00283924,jako povinným a Teplárna Zlín s.r.o., se sídlem Hlavničkovo 

nábřeží 650,760 01 Zlín,IČO 08803455,jako oprávněným,jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy-přípojka plynu v pozemku 

p.č.1986/9,p.č.2000/3 vše k.ú.Louky nad Dřevnicí,obec Zlín,v rámci 

akce„Přestavba parovodu na horkovod Zlín, záložní zdroj tepla pro letní 

provoz,U Dráhy p.č.690 Zlín-Louky,přípojka STL plynu a záložní plynová 

kotelna“,na dobu neurčitou,za jednor.úplatu ve výši 10 % ceny poz.dle platné 

Cen. mapy města Zlína v době uzavř.smlouvy o zřízení věc.břemene za 1 bm 

bez DPH, min.však 800 Kč bez DPH;pověřuje Mgr. Pavla Bradu,náměstka 

primátora,dojednáním ostatních náležitostí smlouvy,jejím uzavřením  

a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemcích p. č. 1986/9, p. č. 2000/3 vše k. ú. Louky nad Dřevnicí, 

obec Zlín v rámci akce „ROZ, Zlín – U Dráhy, Plynovod a přípojka“, na dobu 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



 - 2 - 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 10 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 800 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/10R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a  oba bytem 

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku  

p. č. 1621/19 k. ú. Štípa, obec Zlín, o výměře 18 m2 za účelem vybudování 

sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 736/1  

k. ú. Štípa, na ul. Do Humen I ve Zlíně-Štípě, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek Komise místní části Štípa, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/10R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1934/17 o celkové výměře 9 m2, 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování rampy pro 

bezbariérový vstup a přístupového chodníku ke stavbě polyfunkčního domu 

na pozemku p. č. st. 235 k. ú. Malenovice u Zlína, na ul. Potěhníkova ve Zlíně-

Malenovicích, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OPP, OMZ, 

KAMZ a OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/10R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout části pozemků p. č. 956/25 a p. č. 956/1 o celkové výměře 

do 240 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu u budovy č. ev. 507 na ul.  

U Slanice ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/10R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 2801/105 o výměře do 46 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění bezbariérového přístupu ke vchodu 

bytového domu č. p. 4818 na ul. Budovatelská ve Zlíně. 



 - 3 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/10R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 656/3 o celkové výměře  

do 100 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště při 

výstavbě bytového domu na pozemcích p. č. st. 3890 a p. č. 660/16 k. ú Zlín 

na ul. Díly III ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/10R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 1290/1 o výměře do 10 m2 k. ú. Kostelec  

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy pod 

stavbou a pronajmout část pozemku p. č. 1290/1 o výměře do 500 m2  

k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/10R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 885 o celkové výměře 15 m2 , k. ú. Zlín, 

obec Zlín za účelem vybudování sjezdu z komunikace a přístupového 

chodníku ke stavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 875/3 a na p. č. 875/4 

oba k. ú. Zlín, na ul. Na Požáře ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/10R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat část pozemku p. č. 3256/9 k. ú. Zlín, obec 

Zlín o celkové výměře do 65 m2 za účelem vybudování přístavby, vstupního 

schodiště, zpevněné plochy, pobytové plochy terasy a schodiště vedoucí na 

terasu u rodinnému domu č. p. 3145 na ul. Zálešná IV ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/10R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. st. 8402 a částí pozemku p. č. 2735/56  

o celkové výměře do 310 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, účelem umístění záboru 

zařízení staveniště (sklad materiálu, mobilní WC), manipulačně montážního 

prostoru a za účelem umístění zateplení  při revitalizaci (výměně oken  

a opravy balkónů) u bytového domu č. p. 5348 na ul. Podlesí IV ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/10R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemku p. č. 1987/6 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín a části pozemku p. č. 244/68 k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín o celkové o výměře 15 m2 za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace k nově navrženému provoznímu a administrativnímu centru 

firmy Půjčovna nářadí Vlk s. r. o. ve Zlíně-Malenovicích vybudovaném na 

pozemcích p. č. 244/10, p. č. 244/76, p. č. 244/50, p. č. 244/47, p. č. 244/48, 

p. č. 244/9, p. č. 244/49, p. č. 244/46, p. č. 244/82, p. č. 244/80, p. č. st. 751  

a na p. č. 2955 vše k. ú Malenovice u Zlína na třídě 2. května ve Zlíně-

Malenovicích. 



 - 4 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/10R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 974/5 a p. č. 974/2 o celkové výměře 4 m2, 

oba k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

a přístupového chodníku u nově navržené přístavby a při revitalizace 

stávajícího rodinného domu č. p. 6088 na ul. Pod Rozhlednou ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/10R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci s omezujícími podmínkami mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 112/3  

o výměře 57 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, k. ú. Salaš u Zlína, obec 

Zlín, s omezujícími podmínkami, uvedenými v důvodové zprávě, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et. Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/10R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci s omezujícími podmínkami mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 934/1  

o výměře 311 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, s omezujícími 

podmínkami, uvedenými v důvodové zprávě, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/10R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

a , jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej podílu ve výši id. 1/28 na pozemku  

p. č. st. 8164 o celkové výměře 792 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní 



 - 5 - 

vypořádání podílů na pozemku pod budovou garáží č. ev. 3538, za kupní cenu 

ve výši 2.000 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/10R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  jako kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4995/6 o výměře 17 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 

1394 (garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/10R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. st. 977/6 o výměře 19 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 2437 (garáž), za 

kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/10R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 2/18R/2021 ze dne 27. 9. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína po projednání souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jakožto prodávajícím a a 

 jakožto kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 1557/3 o výměře 239 m2,  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín za účelem scelení pozemků ve vlastnictví 

kupujících, za cenu 2 516 Kč/m2 bez DPH; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla 

Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 



 - 6 - 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku  

p. č. 1557/3 o výměře 239 m2, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem 

scelení pozemků ve vlastnictví kupujících, za dohodnutou kupní cenu ve výši 

dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/10R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 1394/2 o výměře 

do 85 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu a parkovací stání,  

za nájemné pro zahradu ve výši 10 Kč/m2/rok a parkovné dle Pravidel pro 

nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá 

do pravomoci Rady města Zlína, platných v době uzavření smlouvy, pro 

parkovací místo/měsíc, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a , jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1394/2 o výměře 

do 85 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu a parkovací stání, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/10R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 31/22R/2023 ze dne 20. 11. 2023 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  a  

, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem pozemků  

p. č. 732/116 o výměře 63 m2 a p. č. 732/120 o výměře 128 m2 oba k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro zahradu u rodinného domu č. p. 5437 na ul. Na Louce ve Zlíně, 

za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“; 

schvaluje 



 - 7 - 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  a  

jako nájemci, jejímž předmětem je nájem pozemků p. č. 732/116 o výměře  

63 m2 a p. č. 732/120 o výměře 128 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu 

u rodinného domu č. p. 5437 na ul. Na Louce ve Zlíně, za nájemné ve výši  

10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/10R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  a  

, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 487/1 o výměře 180 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování,  

za nájemné dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína, 

platných v době uzavření smlouvy, pro parkovací místo/měsíc bez DPH,  

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; 

schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000220690 ze dne 30. 6. 2022 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

a ,  

, jako nájemci, jehož předmětem je změna výměry a účelu 

pronajatého pozemku p. č. 487/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, z výměry 264 m2  

na výměru 84 m2, z účelu umístění parkoviště a obslužné plochy na účel 

umístění obslužné plochy k budově č. p. 4311 na ul. Dlouhá ve Zlíně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních smlouvy  

a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000191935 ze dne 10. 3. 2020 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  a , 

 jako nájemci, jehož předmětem je změna výše 

nájemného u pozemků p. č. 2801/46, p. č. 2735/10, p. č. 2735/43 o výměře  

25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši  

189 Kč/m2/rok bez DPH na částku dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi 

ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města 

Zlína, platných v době uzavření dodatku, pro parkovací místo/měsíc bez DPH, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 8 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000220606 ze dne 30. 3. 2022 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností Stosta reality, a.s.,  

se sídlem U Křížku 572, 252 43 Průhonice, IČO 26966263, jako nájemcem, 

jehož předmětem je změna výše nájemného u pozemku p. č. 1334/6 o výměře 

15 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši  

162 Kč/m2/rok bez DPH na částku dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi 

ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města 

Zlína, platných v době uzavření dodatku, pro parkovací místo/měsíc bez DPH, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000220265 ze dne 30. 9. 2022 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností SYNOT REAL ESTATE, 

k.s., se sídlem Jaktáře 1475, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště,  

IČO 26221276, jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného 

u pozemku p. č. 487/1 o výměře 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

parkování z částky ve výši 540 Kč/m2/rok bez DPH na částku dle Pravidel pro 

nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá 

do pravomoci Rady města Zlína, platných v době uzavření dodatku,  

pro parkovací místo/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000210887 ze dne 15. 12. 2021 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností MSI Zlín s.r.o., se sídlem 

nám. T.G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČO 46343504, jako nájemcem, jehož 

předmětem je změna výše nájemného u pozemků p. č. 1090/88 a p. č. 1090/13 

o celkové výměře 546 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky 

ve výši 450 Kč/m2/rok bez DPH na částku dle Pravidel pro nakládání  

s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá  

do pravomoci Rady města Zlína, platných v době uzavření dodatku,  

pro parkovací místo/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 9 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 5008951290 ze dne 15. 5. 2000 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností AGROKOV spol. s r. o., 

se sídlem Vodní 5178, 760 01 Zlín, IČO 18811311, jako nájemcem, jehož 

předmětem je změna výše nájemného u pozemku p. č. 446/1 o výměře 36 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši 300 Kč/m2/rok bez 

DPH na částku dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína, 

platných v době uzavření dodatku, pro parkovací místo/měsíc bez DPH,  

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000210910 ze dne 1. 8. 2021 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše nájemného  

u pozemku p. č. 3191/1 o výměře 22,5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

parkování z částky ve výši 360 Kč/m2/rok bez DPH na částku dle Pravidel pro 

nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá 

do pravomoci Rady města Zlína, platných v době uzavření dodatku,  

pro parkovací místo/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000210915 ze dne 1.8.2021 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a JUDr. Jiřím Horákem, Lešetín IV 708, 

760 01 Zlín, IČO 46311424, jako nájemcem, jehož předmětem je změna výše 

nájemného u pozemku p. č. 3191/1 o výměře 22,5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

za účelem parkování z částky ve výši 360 Kč/m2/rok bez DPH na částku dle 

Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, 

které spadá do pravomoci Rady města Zlína, platných v době uzavření 

dodatku, pro parkovací místo/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000210911 ze dne 1.8.2021 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností E-SERVIS, s.r.o., se sídlem 

IV 708, 760 01 Zlín, IČO 60750081, jako nájemcem, jehož předmětem  

je změna výše nájemného u pozemku p. č. 3191/1 o výměře 22,5 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši 360 Kč/m2/rok bez DPH na 

částku dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního 

města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína, platných v době 

uzavření dodatku, pro parkovací místo/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/10R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a  jako 

vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1226/1  

o výměře 15 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování 

sjezdu z komunikace ke stavbě jednoho rodinného domu na pozemcích  

p. č. 546/1, p. č. 546/4, p. č. 546/5, p. č. 546/6, p. č. 546/7 a p. č. 546/8 vše  

k. ú. Kostelec u Zlína, na ul. Zlínská ve Zlíně-Kostelci, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/10R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  jako kupující, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5071/2 o výměře 19 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou 

bez č.p./č.ev. (garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/10R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a , jako kupující, 



 - 11 - 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5072/8 o výměře 18 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 

388 (garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/10R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 374/6 o výměře 23 m2 k. ú. Kudlov, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1964 

(garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/10R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a  a  

 a I  jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 577/6 o výměře  

19 m2 k. ú. Kudlov, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku  

pod patrovými garážemi č. ev. 2906 a č. ev. 2916, za kupní cenu ve výši  

dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/10R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. 713/10 o výměře 246 m2 a části pozemku 

p. č. 713/9 o výměře do 650 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/10R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a 

 jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku  

p. č. 1495/27 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/10R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 1084 o výměře 15 m2 a části pozemku 

p. č. 1163/2 o výměře do 540 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro 

sjednocení vlastnictví pozemku se stavbou a zahradu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/10R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce, jehož předmětem je změna 

umístění sjezdu z komunikace na pozemku p. č. 550/72 k. ú. Prštné, obec Zlín, 

a změna výměry sjezdu z komunikace z původních 37 m2 nově na 8 m2  

k bytovému domu vybudovaném na pozemku p. č. 550/325 k. ú. Prštné,  

na ul. Za Úvozem ve Zlíně-Prštném. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/10R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 1458/19 o celkové výměře 19 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace a zpevněných ploch  

ke stavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 1458/26 a p. č. 1458/55 oba  

k. ú. Zlín, na ul. Hořejší ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/10R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 860/8 o výměře 5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem realizace rozšíření sjezdu z komunikace u rodinného domu  

č. p. 1786 na ul. Lazy II ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/10R/2024 zamítá 

záměr na zahájení vyjednávání o převodu spoluvlastnického podílu ve výši id. 

1/6 pozemku p. č. 594/6 o výměře 70 m2 ostatní plocha, jiná plocha  

k. ú. Lužkovice, obec Zlín, ve vlastnictví České republiky – s příslušností 

hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  

IČO 69797111 do majetku statutárního města Zlína, náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/10R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 4903/1 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 2412. 



 - 13 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/10R/2024 zamítá 

záměr na pronájem části pozemku p. č. 3516/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 

1,5 m2 zastavěného stávajícím reklamním zařízením. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/10R/2024 zamítá 

žádost o neuplatnění inflace za rok 2023 ve výši 10,7 % od 1. 7. 2024  

u nájemních smluv, jejichž předmětem jsou nájmy pozemků p. č. st. 7635,  

p. č. st. 7636, p. č. st. 7637, p. č. st. 7638, p. č. st. 7639, p. č. st. 7640, p. č. st. 

7641, p. č. st. 7642, p. č. st. 7643, p. č. st. 7644, p. č. st. 7645, p. č. st. 7646,  

p. č. st. 7647, p. č. st. 7648, p. č. st. 7649, p. č. st. 7650, p. č. st. 7651, p. č. st. 

7652, p. č. st. 7653, p. č. st. 7654, p. č. st. 7655, p. č. st. 7656, p. č. st. 7657,  

p. č. st. 7658, p. č. st. 7659, k. ú. Zlín, obec Zlín, na kterých jsou umístěny 

stavby ve vlastnictví nájemců pozemků. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/10R/2024 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. j. 59/17R/2020 ze dne 31. 8. 2020, kterým 

Rada města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prvním 

směňujícím a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 jako druhým směňujícím, 

jejímž předmětem je bezúplatná směna částí pozemku p. č. 1509/2  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře do 1000 m2, ve vlastnictví ŘSD ČR, 

dotčeného stavbou "Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ a oprav 

navazujících komunikací", za pozemky p. č. 2229/9 o výměře 570m2  

a p. č. 2229/25 o výměře 489 m2, oba k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín,  

ve vlastnictví statutárního města Zlína, 

souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prvním směňujícím a Ředitelstvím silnic 

a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 jako 

druhým směňujícím, jejímž předmětem je bezúplatná směna pozemků  

p. č. 1509/10 o výměře 832 m2, p. č. 1509/11 o výměře 224 m2, p. č. 1509/12 

o výměře 203 m2, p. č. 1509/13 o výměře 1 m2, p. č. 1509/15 o výměře  

76 m2, vše k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví České republiky - 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., za pozemky p. č. 2229/9 o výměře 570 m2,  

p. č. 2229/25 o výměře 489 m2, oba k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín  

a p. č. 1509/14 o výměře 53 m2 v k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, v rámci stavby "Silniční napojení průmyslové zóny 

Zlín-východ a oprav navazujících komunikací", 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 14 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/10R/2024 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. j. 60/17R/2020 ze dne 31. 8. 2020, kterým 

Rada města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prvním 

směňujícím a KKS reality spol. s r. o., Příluky 386, 760 01 Zlín,  

IČO 29229081 jako druhým směňujícím, jejímž předmětem je směna části 

pozemku p. č. 1157/35 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře do 500 m2, 

ve vlastnictví KKS reality spol. s r.o., dotčeného stavbou "Parkoviště P+R  

a B+R v lokalitě Zlín - Příluky", za část pozemku p. č. 1157/19 k. ú. Příluky  

u Zlína, obec Zlín o výměře do 60 m2, ve vlastnictví statutárního města Zlína, 

s doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve prospěch KKS 

reality spol. s r.o. za cenu 2.000,- Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prvním směňujícím a KKS reality spol. 

s r. o., Příluky 386, 760 01 Zlín, IČO 29229081 jako druhým směňujícím, 

jejímž předmětem je směna pozemků p. č. 1157/47 o výměře 370 m2  

a p. č. 1157/49 o výměře 1 m2, oba k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín,  

ve vlastnictví KKS reality spol. s r.o., za pozemky p. č. 1157/46 o výměře  

100 m2, p. č. 1157/48 o výměře 7 m2, p. č. 1157/50 o výměře 79 m2,  

vše k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína,  

s doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve prospěch  

KKS reality spol. s r. o. za cenu 2 000 Kč/m2 bez DPH, v rámci stavby 

„Parkoviště P+R a B+R v lokalitě Zlín – Příluky“, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/10R/2024 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako nájemcem a budoucím oprávněným a Povodím Moravy, 

s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013, jako 

pronajímatelem a budoucím povinným, jejímž předmětem je nájem pozemků 

p.č. 3546/27, p.č. 3546/39, p.č. 3558, p.č. 3546/26, p.č. 3546/25, vše  

v k.ú. Zlín, obec Zlín a pozemků p.č.1560/3, p.č. 1560/7, vše v k.ú. Příluky  

u Zlína, obec Zlín, o celkové výměře předmětu nájmu 781m2, pro provedení 

stavby "Rekonstrukce místní komunikace na ulici Havlíčkovo a Peroutkovo 

nábřeží", na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy do dokončení stavby  

a následného majetkoprávního vypořádání, tj. do dne vkladu práva služebnosti 

do katastru nemovitostí, maximálně však na dobu 5 let, za nájemné  

43,20 Kč/m2 rok, celkem 33 739 kč rok, s automatickým zvyšováním 

nájemného o příslušné procento, odpovídající kladnému vývoji indexu 

spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok, dle přílohy tohoto usnesení. 



 - 15 - 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/10R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako 

stavebníkem a Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 

IČO: 70891320, jako vlastníkem pozemku a Střední zdravotnickou školou  

a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Zlín, se sídlem Broučkova 372, 

Příluky, 760 01 Zlín, IČO: 00226319, jako příspěvkovou organizací, jejímž 

předmětem je umístění stavby "Bartošova čtvrť, úprava zastávky MHD - 

zdravotnická škola" na části pozemku p.č. 1645/3, ostatní plocha, k.ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/10R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout prostor sloužící podnikání v I. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 7062 na ul. Zarámí ve Zlíně o výměře 40,7 m2 formou výběrového řízení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/10R/2024 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  bytem   

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě Broučkova 292, Zlín-Příluky, o velikosti 1 + kk, nejpozději 

ke dni 30. 6. 2024,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  trvale bytem  

, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č. v domě Broučkova 5352, Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 5. 2024,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  trvale bytem  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

Kamenná 3854, Zlín, o velikosti 1 + 1, ke dni 31. 5. 2024,   

d) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  trvale bytem  jako 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

Slezská 5258, Zlín, o velikosti 1 + 1, ke dni 31. 5. 2024, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod, jejich uzavřením a podpisem. 



 - 16 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000240122 ze dne  

24. 1. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

bytem  jako nájemkyní, jehož předmětem  

je prodloužení doby nájmu bytu č. na ul. Okružní 4699, Zlín,  

do 31. 7. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/10R/2024 schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu paní  bytem  

z důvodu nezaplacení vyúčtování elektrické energie a v případě nevrácení bytu 

podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu na exekuci 

vyklizením bytu č. na ul. Obeciny 3260 ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/10R/2024 schvaluje 

uzavření servisní smlouvy o poskytování komplexního servisu výtahů  

ve vybraných bytových domech ve vlastnictví statutárního města Zlína  

č. 4000241002 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a VYMYSLICKÝ-VÝTAHY, 

spol. s r. o., se sídlem Pivovarská 542, 686 01 Jarošov, IČO 44962185, jako 

poskytovatelem, jejímž předmětem je pravidelný měsíční servis výtahů  

v bytových domech Nad Ovčírnou IV 344 (2 výtahy), Zálešná I 4057  

(1 výtah), Vodní 4201, 4202, 4204 a 4209, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s účinností od 1. 7. 2024, za podmínek dle zdůvodnění; 

schvaluje 

uzavření dohody o ukončení servisní smlouvy o poskytování komplexního 

servisu výtahu č. 4000161585 ze dne dne 2. 1. 1997 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

objednatelem a VYMYSLICKÝ-VÝTAHY, spol. s r. o., se sídlem Pivovarská 

542, 686 01 Jarošov, IČO 44962185, jako poskytovatelem, jejímž předmětem 

je ukončení servisu výtahů v bytových domech Nad Ovčírnou IV 344  

(2 výtahy), Zálešná I 4057 (1 výtah), Vodní 4201, 4202, 4204 a 4209 

ke dni 30. 6. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy a dohody, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/10R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a paní  pozůstalou manželkou po zemřelém nájemci 

 bytem  jejímž předmětem 



 - 17 - 

je ukončení nájmu garážového stání č.  v budově č. p. 4697, která je součástí 

pozemku p. č. st. 6643 (G 18, Středová-Okružní) v k. ú. Zlín, obci Zlín, 

dohodou k 31. 5. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

záměr na pronájem garážového stání č. 16 v budově č. p. 4697, která je 

součástí pozemku p. č. st. 6643 (G 18, Středová-Okružní) v k. ú. Zlín, obci 

Zlín, o výměře 13 m2, za minimální měsíční nájemné 700 Kč + DPH  

v zákonné výši, za podmínky složení jistoty ve výši 2 541 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/10R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 22/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/10R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 23/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/10R/2024 ruší 

usnesení č. j. 63/7R/2024 ze dne 8.4.2024 o poskytnutí finančního daru  

za 2. místo 5.000 Kč a za 3. místo 3.000 Kč na účet škol vítězných tříd. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/10R/2024 schvaluje 

aktualizaci projektového záměru "Festival dechových orchestrů a folklorních 

souborů Zlín" podle přílohy č. 2, 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí nadačního příspěvku  

z programu Podpora regionů Nadace ČEZ na realizaci projektu "Festival 

dechových orchestrů a folklorních souborů Zlín", 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, zajištěním přípravy žádosti 

o nadační příspěvek, včetně všech náležitostí dle podmínek poskytovatele a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Martina Habudu, vedoucího Oddělení koordinace projektů, 

podpisem a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících  

s přípravou a realizací projektu "Festival dechových orchestrů a folklorních 

souborů Zlín" poskytovateli nadačního příspěvku Nadaci ČEZ. 

 

 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/10R/2024 schvaluje 

uzavření smluv mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO: 70891320, jakožto poskytovatelem dotace a statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jakožto příjemcem 

dotace, o poskytnutí:   

a) neinvestiční dotace na pořízení technických prostředků ke zvýšení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů JPO II/1 statutárního 

města Zlín, do výše 216 000 Kč, s termínem realizace projektu  

do 31. 3. 2025, ve znění dle přílohy č. 1,   

b) kombinované dotace na pořízení technických prostředků ke zvýšení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů místní části Zlín-

Štípa, do výše 94 000 Kč, s termínem realizace projektu do 31. 3. 2025,  

ve znění dle přílohy č. 2, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, uzavřením předmětných smluv a jejich 

podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/10R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby "Vypracování projektové dokumentace pro 

společné územní a stavební řízení, pro provádění stavby a výkon inženýrské 

činnosti v rámci akce Rekonstrukce Návsi, Louky - Zlín", dle zdůvodnění 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení, a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

 

č l e n o v é :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní    

 

n á h r a d n í c i :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Jan Somberg, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/10R/2024 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Stezka pro chodce a cyklisty MK K Pasekám“, zadávanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 

Sb., ve znění pozdějších předpisů,  



 - 19 - 

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Stezka pro chodce 

a cyklisty MK K Pasekám“, a to dodavatele: KKS, spol. s r.o., se sídlem 

Příluky 386, 760 01 Zlín, IČO: 42340802, s nabídkovou cenou bez DPH:  

33 218 633,84 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/10R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Dětské hřiště  

č. 60, ul. Štefánikova, Zlín", a to dodavatele ZESS, a.s., se sídlem: Boršice 

č.ev. 89, 687 09 Boršice, IČO: 15547906, nabídková cena:  

1 772 330,22 včetně DPH (1 464 735,72 Kč bez DPH) a uzavření smlouvy  

s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/10R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Oprava povrchu 

hřiště č. 304 Zlín, ul. Nad Ovčírnou", a to dodavatele Sportovní hřiště s.r.o., 

se sídlem: L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČO: 04929845, s nabídkovou cenou: 

1 287 958,30 Kč včetně DPH (1 064 428,35 Kč bez DPH) a uzavření smlouvy 

s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/10R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby „Stříhání a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů 

z pat stromů na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, 

rozdělenou na části 1- 6, zadávanou ve výběrovém řízení v souladu s § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, dle zdůvodnění,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů  

na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 1,  

a to dodavatele Petr Böhm, Polní 942, 763 02 Zlín – Malenovice,  

IČO: 76032515, nabídková cena: 163 800,00 Kč (není plátce DPH)  

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín”, část 2, a to dodavatele 

Kateřina Kadlíčková, Lipník nad Bečvou I-Město, Perštýnská 639/21, 

75131, IČO: 09562095, nabídková cena: 198 400,00 Kč (není plátce DPH) 

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 3, a to dodavatele 

Petr Böhm, Polní 942, 763 02 Zlín – Malenovice, IČO: 76032515, 

nabídková cena: 63 000,00 Kč (není plátce DPH) a uzavření smlouvy  

s tímto dodavatelem, dle přílohy,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení Zlín “Stříhání 

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů  

na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 4,  



 - 20 - 

a to dodavatele EMSEKO BIKE s.r.o., 2. května 3070, 760 01 Zlín,  

IČO: 26274973, nabídková cena: 88 275,00 Kč včetně DPH a uzavření 

smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 5, a to dodavatele 

EMSEKO BIKE s.r.o., 2. května 3070, 760 01 Zlín, IČO: 26274973, 

nabídková cena: 67 830,00 Kč včetně DPH a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem, dle přílohy,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Stříhání  

a ořezy keřových porostů – živých plotů a ořezy obrostů z pat stromů na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlín“, část 6, a to dodavatele 

EMSEKO BIKE s.r.o., 2. května 3070, 760 01 Zlín, IČO: 26274973, 

nabídková cena: 94 842,50 Kč včetně DPH a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/10R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Oprava bytů v BD Zálešná 4057, Zlín – I. etapa – rok 

2024“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Oprava bytů  

v BD Zálešná 4057, Zlín – I. etapa – rok 2024“, a to dodavatele: KERAMO 

D – Dohorák s.r.o., se sídlem Zahradní 583, 768 21 Kvasice,  

IČO: 27716104, nabídková cena bez DPH: 8 165 143,15 Kč, a uzavření 

smlouvy s tímto dodavatelem. Nastanou-li důvody, pro které nebude 

možno z vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření 

smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/10R/2024 schvaluje 

zastavení přípravy strategického projektu „Rozvoj inovační infrastruktury 

města Zlína v budově č. 23“ a jeho odstoupení ze seznamu strategických 

projektů Programového rámce OP TAK ITI Zlínské aglomerace. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/10R/2024 souhlasí 

1. v souladu s článkem V. bod 4. Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících na území statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto 

služby č. 3400120249 ze dne 31. 12. 2012, ve znění jejích dodatků, se 

změnou osvobození a úlev na jízdném v městské hromadné dopravě 

provozované Dopravní společnosti Zlín - Otrokovice, s.r.o., IČ 60730153, 

sídlem Podvesná XVII/3833, Zlín (dále jen „DSZO“), na území 

statutárního města Zlína a města Otrokovice, a to tak, že bezplatná 

přeprava se bude s účinností od 1. 9. 2024 vztahovat na všechny osoby, 

které dovršily 80 let věku,  



 - 21 - 

2. s pověřením Ing. et. Ing. Jiřího Korce, primátora, k hlasování na valné 

hromadě DSZO v souladu s výše uvedeným usnesením, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k odsouhlasení a k pověření. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. 4400160052 ze dne 17.11. 2016, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČO:00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem, a Ing. Kamilem Prokůpkem, se 

sídlem Jetelová 677, 763 14 Zlín, IČ: 7231848, jako zpracovatelem projektové 

dokumentace na akci Rekonstrukce MK na ulici Havlíčkovo nábřeží  

a Peroutkovo nábřeží, včetně parkovacích míst před KNTB, jehož předmětem 

je změna termínu dokončení prací, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 k Rámcové smlouvě na provádění stavebních prací  

č. 4400230847, uzavřené dne 20.3.2023 mezi statutárním městem Zlínem, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ0: 00283924, jako objednatelem a společností 

Technické služby Zlín, s.r.o. se sídlem Zlín - Louky, Záhumení V 321,  

763 02 Zlín, IČ0: 60711086, jako zhotovitelem, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedeného 

dodatku. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/10R/2024 schvaluje 

likvidaci nefunkčních CLV (city light) - inv.č. 197820, které bylo původně 

umístěno na zastávce MHD u Polikliniky směrem do centra a inv. č. 219990, 

původně umístěno na ul. Hradská u Městských lázní. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/10R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1800220169 na stavební práce 

„Workoutové hřiště na ul. Panská, Zlín - Štípa“ ze dne 9.10.2023, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 

95 641,00 Kč bez DPH a zúžení o méněpráce ve výši 21 753,00 Kč bez DPH, 

dle zdůvodnění a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku 

a jeho uzavřením a podpisem 

 

  



 - 22 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/10R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2000230671 ze dne 30. 10. 2023, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a společností Sportovní hřiště  s.r.o., 

IČO 04929845, se sídlem L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, jako zhotovitelem, na 

realizaci stavebních prací "Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, 

Zlín", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební 

práce v hodnotě 2 154 256,76 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/10R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína číslo 68/8R/2024 ze dne 22.4.2024, kterým bylo 

schváleno uzavření smlouvy o výpůjčce prostor Památníku Tomáše Bati mezi 

statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

vlastníkem objektu a Městským divadlem Zlín, p. o., třída Tomáše Bati 4091, 

760 01 Zlín, IČO: 00094838, jakožto uživatelem, pro pořádání divadelního 

představení "Baťa III", na dobu určitou s účinností od 13. 5. 2024  

do 13. 9. 2024, ve znění dle přílohy a pověření Ing. Martiny Hladíkové, 

náměstkyně primátora, jejím uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce prostor Památníku Tomáše Bati mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako vlastníkem objektu a poskytovatelem, a Městským divadlem 

Zlín, p. o., se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO: 00094838, 

jakožto uživatelem, pro pořádání divadelního představení "Baťa III", na dobu 

určitou s účinky od 13. 5. 2024 do 13. 9. 2024, ve znění dle přílohy č. 1; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/10R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci při transportu obézních občanů mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924 (dále "SMZ") a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s., se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČO: 27661989 (dále "KNTB"), jejímž 

předmětem je spolupráce při transportu obézních občanů coby potenciálních 

pacientů ze spádových oblastí Zlína do nebo z KNTB, kterou SMZ zajistí 

prostřednictvím jednotek sboru dobrovolných hasičů, spolupráce se sjednává 

bezúplatně a na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce i bez udání 

důvodu, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 23 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/10R/2024 schvaluje 

výsledek konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Zlín, Mariánské nám. 141, příspěvkové organizace, se sídlem Mariánské 

nám. 141, 763 14 Zlín, IČO 71007008, které se konalo dne 13. 05. 2024 

jmenuje 

Bc. Lenku Duškovou, ředitelkou Mateřské školy Zlín, Mariánské nám. 141, 

příspěvkové organizace, se sídlem Mariánské nám. 141, 763 14 Zlín,  

IČO 71007008, s účinností od 01. 08. 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou podpisem jmenovacího dekretu a realizací dalších 

úkonů souvisejících s tímto jmenováním, zejména změnou ve veřejných 

rejstřících. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/10R/2024 schvaluje 

výsledek konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

školy Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567, příspěvkové organizace, 

se sídlem Havlíčkovo nábř. 2567, 761 63 Zlín, IČO 00402371, které se konalo 

dne 15. 05. 2024 

jmenuje 

Mgr. Pavlínu Boucníkovou, ředitelkou Základní školy Komenského II, Zlín, 

Havlíčkovo nábř. 2567, příspěvkové organizace, se sídlem Havlíčkovo  

nábř. 2567, 761 63 Zlín, IČO 00402371, s účinností od 01. 08. 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou podpisem jmenovacího dekretu a realizací dalších 

úkonů souvisejících s tímto jmenováním, zejména změnou ve veřejných 

rejstřících. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/10R/2024 odvolává 

Hanu Hráčkovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 ze školské rady při:  

 Základní škole Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvkové 

organizaci, IČO 71007997,  

 Základní škole Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567, příspěvkové 

organizaci, IČO 00402371,  

 Základní škole Zlín, Kvítková 4338, příspěvkové organizaci,  

IČO 00839329, 

 s účinností od 19. 05. 2024 

jmenuje 

 Mgr. Kateřinu Královou jako zástupce zřizovatele statutárního města 

Zlína, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 do školské rady při 

Základní škole Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvkové 

organizaci, IČO 71007997, a při Základní škole Zlín, Kvítková 4338, 

příspěvkové organizaci, IČO 00839329, s účinností od 20. 05. 2024,   

 

 Ing. Petru Krenarovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 do školské rady při Základní 

škole Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567, příspěvkové 



 - 24 - 

organizaci, IČO 00402371, s účinností od 20. 05. 2024. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/10R/2024 schvaluje 

odměny v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, těmto ředitelům škol, školských zařízení, 

Linky SOS Zlín a zástupcům statutárního orgánu škol - zřizovaných 

statutárním městem Zlínem: Mgr. Vítu Bielkovi, Mgr. Ireně Šlesingerové, 

Mgr. Karin Frýdlové, Mgr. Milanu Alexovi, Mgr. Jaroslavě Müllerové, Ph.D., 

Mgr. Miroslavu Nejezchlebovi, PaedDr. Zdeňce Jančíkové, Ph.D.,  

Mgr. Aleně Grajciarové, Mgr. Lubomíru Klátilovi, Mgr. Ivaně Rejzkové,  

Mgr. Zdeňku Mikoškovi, Mgr. Pavlu Dvořákovi, Mgr. Petru Janečkovi,  

Mgr. Haně Kadlčákové, Bc. Haně Pröschlové, Bc. Marku Havelkovi,  

Radce Šindelkové, Mgr. Lívii Popeskové, Bc. Miroslavě Nowakové,  

Jitce Gottfriedové, Jitce Šťastné, Mgr. Ivaně Scharfové,  

Mgr. Martě Ševčíkové, Mgr. Petře Zapletalové, PhDr. Ivaně Vymětalové, 

Luďce Marcaníkové, Mgr. Lence Švadleňákové,  Bc. Michaele Machačkové, 

Olze Leicmanové, Mgr. Zdeňce Poláškové, Martině Juřičkové,  

Mgr. Davidu Bělůnkovi,  Mgr. Janě Moučkové, Ing. Bc. Zuzaně Marušákové, 

Blance Kalendové, Bc. Ivaně Vladíkové a Mgr. Ireně Majtnerové,  dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/10R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a panem  trvale bytem   

 jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

v objektu kryté tribuny na adrese Tyršovo nábřeží 4381, 760 01 Zlín,  

o velikosti 2 + 1, ke dni 31. 5. 2024, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/10R/2024 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na rok 

2024 z Programu A - Podpora registrovaných sociálních služeb, 

zařazených do základních sítí sociálních služeb, které mají Pověření  

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření Ministerstva práce  

a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

celostátního či nadregionálního charakteru,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele, Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek (IČO 65399447), 273000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 25 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/10R/2024 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na rok 

2024 z Programu A - Podpora registrovaných sociálních služeb, 

zařazených do základních sítí sociálních služeb, které mají Pověření  

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření Ministerstva práce  

a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

celostátního či nadregionálního charakteru,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele, VAŠE sociální služby s.r.o. (IČO 17639786), 608000 Kč,  

na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/10R/2024 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na rok 

2024 z Programu A - Podpora registrovaných sociálních služeb, 

zařazených do základních sítí sociálních služeb, které mají Pověření  

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření Ministerstva práce  

a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

celostátního či nadregionálního charakteru,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele, Za sklem o.s. (IČO 22901531), 675000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/10R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na rok 

2024 z Programu A - Podpora registrovaných sociálních služeb, 

zařazených do základních sítí sociálních služeb, které mají Pověření  

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření Ministerstva práce  

a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

celostátního či nadregionálního charakteru, pro žadatele  Tyfloservis, 

o.p.s. (IČO 65399447), 60000 Kč, na poskytování registrovaných 

sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 26 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/10R/2024 schvaluje 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na výkon 

technického dozoru stavebníka v rámci stavby „ZŠ Zlín, M. Alše 558 - 

rekonstrukce kuchyně a dodávka gastrozařízení“, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

příkazcem a společností MP RENTAX s.r.o., Cecilka 235, 760 01 Zlín - 

Příluky, IČO: 26886847 jako příkazníkem, a to za cenu 477 950,00 Kč  

včetně DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/10R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako objednatelem a Ing. arch. Pavlem 

Mudříkem, se sídlem Úzká 573, 760 01 Zlín - Příluky, IČO 18157386 jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace  

a inženýrské činnosti k provedení stavby "Obnova fasády Městského divadla, 

Zlín", s celkovou cenou za dílo ve výši 1 950 000,- Kč bez DPH,  

dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/10R/2024 schvaluje 

uzavření smluv o termínovaném vkladu sloužící ke zhodnocování volných 

finančních prostředků statutárního města Zlína v max. objemu 400 mil. Kč  

na dobu max. 6 měsíců s Oberbank AG pobočka Česká republika,  

IČO: 26080222; Raiffeisenbank a.s., IČO: 49240901 a UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s., IČO:64948242; 

schvaluje 

uzavření smluv o běžném účtu, o termínovaném vkladu, o internetovém 

bankovnictví s Československou obchodní bankou, a. s., se sídlem Radlická 

333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora vyhodnocením podaných nabídek 

od jednotlivých bankovních institucí, dojednáním všech náležitostí, 

uzavřením a podpisem smluv. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/10R/2024 schvaluje 

měsíční výši úplaty za pobyt dítěte v mateřských školách, zřízených 

statutárním městem Zlínem, ve výši 600 Kč, s účinností od 1. 9. 2024. 

  



 - 27 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/10R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace  

z rozpočtu SMZ č. 3200230129 mezi statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a Luhačovským Zálesím, o.p.s., 

sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO: 27735109, jehož předmětem je 

změna účelu poskytnutí dotace, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

dalších náležitostí Dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r. 


